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bedernes Størrelse efter Arealet og Folkeniæng-

den, er af Vigtighed. Vi have nu behandlet

disse Sager i 4 Samlinger, og Udvalget har
derfor denne Gang, for at give Forsamlingen
Leilighed til at anstille denne Bedømmelse og

give tilkommende Forsamlinger et Materiale,i

udarbeidet en Oversigt over Rigsdagens Be-?

villinger ved disse forskjellige Love, og dennel

Oversigt er, som man vil see, udarbeidet

med særdeles Hensyn til en Sammenligning,
idet der er angivet Embedskredsenes Størrelse
iTonder Land, deres Folkemængde og de 4

ovennævnte Udgiftsrubriker.
Udvalget har ved Behandlingen af disse

Sager taget Hensyn til denne Sammenligning,
selv ved de Sager, hvorom det ikke er udtryk-
keligt anført i Betænkningen. Ogsaa ved de

øvrige Sager er der taget Hensyn dertil, lige-

som jeg antager, at jo flere Bevillinger der skee,
desto større Udbytte vil der haves af Sam-

menstillingen, idet jeg forudsætter, at denne

Oversigt vil fortsættes i de følgende Sam-

lingen
»Det er med disse to almindelige Bemærk-

ninger, jeg har villet indlede denne første Sags

Behandling. -

Justitsministerenx Jeg skal tillades
mig at udtale, at jeg ikke har nogen Bemærk-«

ning at gjøre til, hvad den ærede Ordfører hard
anført, og navnlig ikke har Noget at erindre
mod det af Udvalget foreslaaede Tillæg til’

disse Lønningslove. Mod selve den forelig-i
gende Sag kan jeg naturligviis Jntet have at’
bemærke, da Udvalget har tiltraadt Ministe-»
riets Forslag. i

Da Jngen videre begjæredej at yttre sig,

gik man til Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Udvalget:
Slutningen af Lovudkastet gives følgende

Tillæg:
»Fører denne Revision ikke til en ny Lov,

underkastes nærværende Lov en fornyet Re-

visioii inden Udløbet af ethvert følgende
Femaar, saalænge indtil Revisionen frem-
kalder en anden Lov«.

vedtoges eenstemmig med 62 Stemmer.

2) Udkastet med den vedtagne Forandring-

saalydende:
«

)
I Henhold tit Lov af 19de Februar 1861

om faste Lønninger for Retsbetjent- og Magi-

stratsembeder iKongerigetDaninark, som hidtil
»»««»»«»»»» .»»»..g»«g».»».»»»», .»... ..»..,

ganske eller tildeels have været aflagte med

;Sportler, §6 fastsættes Vederlaget for Contoir-

udgister ved Embedet som Herredsfoged og

Skriveri Hasle, Vesterlisberg, Framlev og

Sabro Herreder, hvilket Embede er sat paa
fast Gage, til 1,657 Rd. aarlig.

j Embedsmanden er pligtig ved Udgangen af

hvert Finantsaar at indgive til Justitsministeriet
specificerede Oplysninger om de Contoirndgister,

lhan i Aarets Løb har havt.

s Denne Lov revideres inden Udlobet af

zFinantsaaret 1870—71, og Embedsmanden

Hhar at underkaste sig de Forandringer, som Re-

»visionen maatte medføre

Fører denne Revision ikke til en ny Lov,

uiiderkastes nærværende Lov en fornyet Rem-

sion inden Udlobet af ethvert følgende Femaar,

saalænge indtil Revisionen fremkalder en anden

Lov.

vedtoges eenstemmig med 55 Stemmer-

Lovudkastets Titel

vedtoges uden Afstemning.

Derefter sattes Sagens Overgang til

3die Behandling rinder Afstemning og

vedtoges eenstemmig med 53 Stemmer.

Ændringsforslag til 3die Behandling ind-

kaldtes til Torsdagen den 4de Januar Kl. 1.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af »Udkast til Lov

om Vederlag for Contoirudgifter til

Embedet som Borgermester og By-

foged samt By- og Raadstuskriver i

Biborg.« (Iste Behandling findes i Tiden-

deii, Spalte 134, Udvalgets Betænkning findes
i Tillæg B. Sp. 27——28.)

Foruden det as Udvalget ißetænkningen

stillede Forslag var intet Ændringsforslag srem-
kommet.


